1

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 114/2025

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o

soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de

Congratulações e Aplausos à:

LAVIÊ CONCEPT

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Rio das Ostras apresenta moção de congratulações à Clínica de

Estética, pelo destaque e excelência no segmento de estética e remoção de tatuagem a

laser na Região dos Lagos. Fundada sob a liderança do empreendedor Diego Medeiros, a

Laviê vem se consolidando como referência em remoção de tatuagem a laser, oferecendo

serviços de alta qualidade e contribuindo para o fortalecimento do setor da beleza e bem-

estar no município.

Em pouco mais de dois anos de atuação, a clínica não apenas se destacou pela excelência

no atendimento, como também pelo compromisso com a formação e capacitação de novos

profissionais, promovendo cursos e treinamentos que impulsionam o desenvolvimento da

área e fomentam o empreendedorismo local. A trajetória da Laviê reflete valores de

dedicação, inovação e visão empreendedora, tornando-se exemplo de sucesso e inspiração

para quem acredita no poder transformador do trabalho e da educação.

Diante disso, esta Casa Legislativa reconhece e parabeniza a Clínica Laviê por sua

contribuição ao crescimento econômico e social de Rio das Ostras e pela promoção da

qualificação profissional na região.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2025.

Leonardo de Paula Tavares

Vereador-Autor